ДОГОВОР №
возмездного оказания услуг
г. Челябинск
«_____»____________2023 г.

1 ______________________________, в лице __________________________, действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ИП Атмановская Д.И. действующей на основании Свидетельства о регистрации, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

2 .  Предмет договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по регулярной уборке территории
(далее по тексту - «Объект 1») по адресу: _________________________________________________________
Перечень работ, выполняемых при уборке Объекта, указан в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.2 Расчет стоимости работ на Объекте 1 указан в Приложении № 2 к настоящему Договору. График проведения работ согласовывается с Заказчиком.
1.3 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению специализированных работ по заявкам Заказчика.
1.4 Исполнитель выполняет работы, не предусмотренные в Приложениях № 1 к настоящему Договору, по заявкам Заказчика за дополнительную плату. Для выполнения таких работ, Сторонами оформляется новый договор с указанием Объекта, видов выполняемых работ, их стоимость, сроки выполнения. Оплата за данные работы, осуществляется на основании отдельно выставленных счетов за фактически проведенные работы.
1.5  Исполнитель обязан оказывать Заказчику услуги в соответствии с зарегистрированными Исполнителем в едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей ОКВЭД.
3 .   Стоимость услуг Исполнителя
2.1  Общая стоимость услуг Исполнителя по уборке «Объект 1» за месяц составляет 179658  (Сто семьдесят девять тысяч шестьсот пятьдесят восемь рублей) 42 коп, НДС не облагается на основании применения упрощенной системы налогообложения.
         2.2 Стоимость услуг включает в себя все затраты, издержки и иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего Договора, а именно связанные с поиском и адаптацией персонала, нанятым для реализации Технологической задачи Заказчика, заработную плату персонала Исполнителя, расходы на униформу, а также расходы по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей, которые Исполнитель должен будет выплатить в связи с выполнением обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации, и иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением Договора.
          2.3 Оплата фактически оказанных услуг производится Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней после подписания сторонами Акта выполненных работ/услуг и получения счета на оплату.
         2.4 При уменьшении предусмотренного договором количества оказываемых услуг, стороны договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы оказываемых по настоящему Договору услуг.
        2.5 В случае отказа Заказчика от каких-либо услуг, указанных в настоящем Договоре, стоимость остальных услуг по договору Сторонами пересматривается путем заключения дополнительного соглашения.

3.  Права и обязанности Заказчика
3.1. Обеспечить беспрепятственный доступ персонала Исполнителя, согласно графику производства работ, на все подлежащие уборке помещения и территории Объекта.
3.2. Обеспечить Исполнителя исправными источниками электроэнергии (220В, 50Гц), холодного и горячего водоснабжения, исправной системой канализации, хозяйственным инвентарем и чистящими средствами. В случае производства работ при недостаточном освещении, обеспечить нормальное освещение убираемых помещений Объекта.
3.3. Заказчик обязуется не предпринимать и не осуществлять никаких фактических действий, направленных на привлечение (переманивание) или увольнение сотрудников Исполнителя, принятых для исполнения обязательств Исполнителя по настоящему Договору, склоняющих сотрудников Исполнителя к заключению трудовых или гражданско-правовых отношений с Заказчиком.
3.4. Заказчик имеет право контролировать процесс выполнения работ Исполнителем, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.
3.5. В случае обнаружения любых недостатков выполненных работ, Заказчик вправе не принимать работы и не подписывать акты выполненных работ/услуг до момента устранения Исполнителем всех выявленных замечаний. Заказчик должен незамедлительно проинформировать Исполнителя о фактах неудовлетворительного выполнения работ представителем Исполнителя, а именно не позднее одного рабочего дня после обнаружения. При этом Исполнитель обязан устранить выявленные недостатки в указанный Заказчиком срок.
4. Права и обязанности Исполнителя
4.1. Исполнитель обязуется выполнять работы качественно и в соответствии с графиком и порядком проведения уборок, согласуемым представителем Исполнителя и представителем Заказчика.
4.2. Все необходимые для производства уборки расходные материалы, инвентарь и оборудование предоставляются Заказчиком.
4.3. Исполнитель вправе привлекать к выполнению услуг по договору третьих лиц. При этом ответственность за качество и своевременность предоставляемых ими услуг несет Исполнитель.
4.4. Исполнитель обязуется в установленный Заказчиком срок устранять недостатки выполненных работ.
4.5. Назначить ответственное лицо на    Объект    Заказчика, обеспечивающего выполнение условий настоящего договора.
4.6. В процессе оказания услуг обеспечивать сохранность, как самих помещений, так и имущества, находящегося в них.
4.7. Исполнитель обязан использовать для оказания услуг материалы надлежащего качества, безопасные для здоровья человека и окружающей экологии, разрешенные к использованию в детских учреждениях и учебных заведениях различного типа, в детских оздоровительных лагерях, предоставленные Заказчиком.
4.8. Соблюдать режим работы, утвержденный на Объекте.
4.9.  Если устранение некоторых видов загрязнений может вызвать порчу очищаемой поверхности, Исполнитель обязан предупредить Заказчика о возможных последствиях. В случае если Заказчик настаивает на выполнении таких работ, то ответственность за выполнение таких работ Заказчик берет на себя.
5. Порядок сдачи-приема работ
5.1.  Ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отработанным, Исполнитель направляет Заказчику на подписание Акт выполненных работ/услуг за месяц. Акт выполненных работ/услуг должен быть подписан Заказчиком и один экземпляр Акта выполненных работ/услуг должен быть передан Исполнителю в течение 3 рабочих дней с момента получения Акта выполненных работ/услуг Заказчиком. При наличии недостатков выполненных работ/услуг они должны быть отражены в Акте выполненных работ/услуг.  Не передача Заказчиком Исполнителю подписанного Акта в течение 3-х рабочих дней с момента получения Акта Заказчиком, приравнивается Сторонами к подписанию Заказчиком Акта в полном объеме.

5.2.  Все факты несвоевременного или некачественного выполнения работ, оказания услуг Исполнителем должны подтверждаться двухсторонними актами, в которых перечисляются все замечания к качеству произведенной работы и указываются сроки их устранения. Копии указанных актов направляются по электронной почте Исполнителю в день составления акта.

6. Особые условия
6.1. Исполнитель в процессе оказания услуг обеспечивает сохранность, как самих помещений, так и имущества, находящегося в них.
6.2. В случае если в процессе проведения работ выявится невозможность устранения отдельных загрязнений, Исполнитель проводит для Заказчика, в его присутствии, контрольную работу. При подтверждении невозможности устранить загрязнение поверхности, Заказчик не вправе предъявить Исполнителю претензии к качеству выполнения работ.

6.3. При проведении работ по уборке труднодоступных поверхностей, в случае необходимости проведения подготовительных работ, демонтаж (снятие светильников, раскручивание оконных рам, отключение оборудования и др.) осуществляется силами Заказчика.

6.4. Персонал Исполнителя обязан соблюдать пропускной и внутри объектный режим на территории Заказчика, с которым он должен быть ознакомлен Заказчиком заранее.

6.5. Исполнитель не несет ответственности за ненадлежащее качество уборки в случае:

                  6.5.1. Отключения электропитания и/или подачи воды в период оказания услуги;

                  6.5.2. Отсутствия доступа к поверхностям и помещениям, подлежащим уборке, в связи с действиями сотрудников Заказчика (например, загромождение коробками, отсутствие ключа от помещения и т.п.);

                    6.5.3. Наличия на поверхностях столов и оргтехники документов и других предметов (личных вещей), которые работник Исполнителя не вправе передвигать;

                    6.5.4. Проведения ремонтно-строительных работ в подлежащих уборке помещениях, а также смежных с ними.

           6.6. Исполнитель не несет ответственности:

                 6.6.1. За имущественный ущерб, причиненный вследствие форс-мажорных обстоятельств, залива, пожара, неисправности технических средств охраны Объекта, возникших не по вине работников Исполнителя.

7.  Ответственность Сторон по договору
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Заказчик вправе, при наличии должным образом зафиксированного нарушения условий настоящего Договора, потребовать Исполнителя уплатить неустойку в размере 0,1% от ежемесячной стоимости тех услуг и того Объекта, где было зафиксировано нарушение в случае не устранения нарушения в сроки, указанные в акте выполненных работ/услуг.
7.3. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты оказанных услуг, определенного п. 2.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать Заказчика уплатить неустойку в размере 0,1 % от суммы задолженности, за каждый день просрочки.
7.4. Требование об уплате штрафных санкций должно быть оформлено в письменном виде за подписью взыскивающей Стороны или уполномоченного ею лица.
7.5. Выплата неустойки не освобождает Стороны от устранения допущенных нарушений и выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
7.6.  В случае причинения имуществу Заказчика ущерба вследствие небрежного ведения работ по настоящему Договору, Исполнитель обязан возместить Заказчику причиненный ущерб на основании двустороннего акта, составленного уполномоченными представителями Сторон по данному факту, в течение 30 дней, с даты обнаружения ущерба.

7.7. Стороны обязуются немедленно извещать друг друга о любых изменениях в своем положении, наименовании, адресе, банковских реквизитах и контактных телефонах. В противном случае, исполнение обязательств по настоящему договору одной Стороны с учетом последних известных данных другой Стороны, признается Сторонами надлежащим исполнением.
7.8. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика либо в случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Исполнителя ввиду не поступления оплаты за оказанные услуги, Исполнитель вправе потребовать возмещения понесённых всех убытков и расходов, в том числе расходы на оплату труда сотрудников Исполнителя.
8. Форс-мажор
8.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, война или военные действия, а также решения органов государственной власти и управления, принятые после заключения настоящего Договора и препятствующие его исполнению.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана не позднее трех дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме уведомить другую Сторону. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое из вышеуказанных обстоятельств как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.
9. Расторжение договора
9.1.  Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика по причине неудовлетворительного оказания услуг Исполнителем, если данный факт зафиксирован в Протоколе осмотра, который должен быть подписан сторонами. На основании Протокола осмотра данный Договор может быть расторгнут с даты подписания Протокола.
9.2.  Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон и иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
9.3.  При расторжении Договора по соглашению Сторон Заказчик обязан принять услуги, фактически оказанные Исполнителем с надлежащим качеством на момент расторжения настоящего Договора, а также произвести их оплату.
9.4.  Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Заказчиком, при условии предупреждения Исполнителя не менее чем за 7 (семь) календарных дней.
10. Споры по настоящему договору
10.1. Разногласия между Сторонами, возникшие в период исполнения настоящего Договора разрешаются путем переговоров.
10.2. Все споры по настоящему договору, не урегулированные путем переговоров, решаются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
11. Срок действия договора
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует с 02.06.2023г. по 30.06.2023 г. включительно, а в части взаиморасчетов до полного их завершения.
11.2. Все изменения, дополнения и расторжение настоящего договора оформляются в письменном виде и вступают в силу с момента их подписания уполномоченными представителями Сторон.
12.3. Настоящий Договор с Приложениями № 1, 2, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, составлен и подписан Сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
Адреса и банковские реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ИП Атмановская Д.И.
ИНН 744718248296
ОГРН 322745600005422
Юр./факт.адрес: 454003 Челябинская область,

г. Челябинск, проспект Победы 337 – 62
ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8597 ПАО СБЕРБАНК
Р/сч 40817810272002801292
К/сч  30101810700000000602

БИК: 047501602
Тел. +7(982) 3399052
e-mail: diaservice@bk.ru

Подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	                                        Атмановская Д.И.

	М.П.

	М.П.

Приложение №1
К Договору возмездного оказания клининговых услуг

№_________ от «__» ___ ____ 2023 г.

Технологическая карта уборки помещений по адресу:
	Объект
	Операция
	Периодичность

	Твердый пол
	Подметание и мытье пола с применением моющего средства
	1 (один) раз в смену

	Радиаторы, подоконники
	Влажная уборка с моющим средством

	Зеркала и стеклянные перегородки
	Удаление локальных загрязнений с моющим средством

	Мусорные корзины
	Вынос мусора, замена пакетов,
 мытье внешних и внутренних сторон

	Плинтусы напольные
	Влажная уборка с моющим средством

	Входные группы, двери
	Протирание дверей, наличников, удаление загрязнений со стеклянных поверхностей, сухая уборка пола, влажная уборка. Ежедневная дезинфекция дверных ручек.
	1 (один) раз в смену

	Выключатели, розетки
	Уборка пыли с выключателей, пожарных датчиков, электрических розеток и огнетушителей. Ежедневная дезинфекция выключателей.
	1 (один) раз в смену

	Уборка санитарных узлов
	Комплексно с дезинфекцией
	1 (один) раз в смену

	Уборка обеденных залов
	Комплексно
	По требованию

	Уборка пришкольной территории
	Подметание, уборка мусора
	Ежедневно

	покос травы, полив деревьев, газонов.
	По требованию

	Исполнитель

    Заказчик

_____________/Атмановская Д.И./

     __________________/                                     /

Приложение №2
К Договору возмездного оказания клининговых услуг

№_______ от «   »____ ___ 2023 г.
Расчёт стоимости

	месяц
	Стоимость квадратного метра
	Площадь уборки учебной территории, м2
	цена дня
	количество смен
	стоимость обслуживания в месяц

	июнь
	1,34
	5543,3
	7428,02
	21,00
	155988,42

	месяц
	Смены сотрудника
	Участок
	Количество сотрудников
	количество смен
	стоимость обслуживания в месяц

	июнь
	1700,00
	Уборка пришкольной территории
	1
	21,00
	35700

	итого

	179658,42

Исполнитель

                              Заказчик

_____________/Атмановская Д.И./

                          ____________/                                         /

1